МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТО М СКАЯ О БЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,  ОПЕКИ И ПОПЕ ЧИ ТЕЛ ЬСТВА

636700. Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон/факс:(38 253) 2-13-73

E-mail: кгц rono@karnasok.tomsknei.ru

П Р И К А З

07.10.2019 №592

Об организации работы по обновлению
материально-технической базы
общеобразовательных организаций
Каргасокского района для
формирования у обучающихся
современных технологических и
гуманитарных навыков

В целях реализации на территории Томской области Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года", исполнения Паспорта регионального проекта
"Современная школа", утверждённого протоколом заседания Совета при Губернаторе
Томской области по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 14.12.2018 №
СЖ-Пр-2537, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», в соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской
области от 26.09.2019 № 775-р «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по
созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020
году», распоряжением Департамента общего образования Томской области от 27.09.2019 №
779-р «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Томской области, в
которых в 2020 году будет обновлена материально-техническая база для формирования у
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков», распоряжением
Департамента общего образования Томской области от 27.09.2019 №  780-р «Об утверждении
положения о деятельности Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» и медиаплана информационного сопровождения создания и функционирования
I [ентров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Томской области
на 2020 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) Состав рабочей группы по организации работы по обновлению материально-
технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2) Положение о рабочей группе по обновлению материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3) Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и открытию Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей в Каргасокском районе в 2020 году согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

4) Муниципальный медиаплан информационного сопровождения создания и
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в Каргасокском районе на 2020 г од согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5) Перечень общеобразовательных организаций, в которых в 2020 году будет обновлена
материально-техническая база для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков согласно приложению 5 к настоящему приказу.

mailto:rono@karnasok.tomsknei.ru

сайте в информпциоино-телскнии^..^Сг-     —  S LS sr- -
::< - ;1 !!ГГ :ь ^  Упрай;1сиия <л̂  "*-■»
^ "'^ .'Го тл ел а  развития образования У п р а в л е н и я ^ ™ "" РаЙ<” " ' ( “ Р<-кииу

1Ьного образования «Каргасокский район i ,,)Ваиия. опеки и попе ч
s  £ ? « * »   г : ,,>«Кар'асокский раНо.,,,  ........ ~

 материально-технической базы т я  формирован! “ р,ани>а1« »  работы по
^  отческих и гуманитарных навыков. Р Р Ва" ия У «бумающихся современных
><'н0'з  опубликовать настоящий приказ на сайте у „

„гельства муниципального образования «Каргасокский о6рюоиа"ия. опеки и
П«пе s Барышевой И.В.. заведующему канцелярией ознакомив'
..ования. опеки и попечительства муниципального образования"'"*ЦяИаЛИСТОВ У "Р ав-'ения

‘ iM приказом под роспись. р ова,|ия «Каргасокский район., с
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

M-А. Кирсанова
<838253)27037